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Forord 
 
Året 2022 ble det tredje året på rad som har blitt preget av koronapandemi. De ansatte som 
har hatt mulighet, har hatt hjemmekontor. Avstandskravene på arbeidsplassen har vært 
utfordrende, da man har sittet i åpent kontorlandskap, før de nye lokalene var klare i august. 
 
Store deler av året har mye av daglig leders tid gått med til utbyggingsprosjektet – 
byggetrinn II. Mange møter og mye beslutninger som skulle tas i forbindelse med tilbygg av 
både arkivdepot, og kontorarbeidsplasser. Planen var at utbyggingen skulle vært ferdig 
17.juni, og klart for innflytting. På grunn av krig i Ukraina og koronasituasjonen, medførte 
det leveranseproblemer på enkelte komponenter. Arkiv Øst kunne derfor først i august flytte 
inn i de nye lokalene. Den 25.august hadde vi offisiell åpning av bygget. Det var en stor dag 
for selskapet, eierne og de ansatte, og hyggelig at så mange kom og var med på feiringen av 
den store dagen.  
 
Ganske umiddelbart etter offisiell åpningen startet arbeidet med å ta imot papirarkiver fra 
eierne. Det var mye materiale som hadde stått lagret andre steder i påvente av ferdigstillelse 
av arkivdepotet. Det har vært et omfattende arbeid, med til tider store trailerleveranser. Ved 
utgangen av året har selskapet tatt imot nesten 3000 hyllemeter med papirarkiver, som er 
svært mye på kort tid. 
 
Elektroniske arkiver har selskapet tatt imot i hele 2022. I løpet av året har selskapet tatt imot 
23 deponeringer, tilsvarende 53 arkivpakker på til sammen 6,48 TB (Terabyte).  
Året før tok vi imot 36 arkivpakker på ca. 2 TB. Den største enkeltdeponeringen var fra 
Nordre Follo kommune på 2 TB, mens Lillestrøm kommune har levert flest deponeringer. 
 
I 2022 var det ytterligere to nye kommuner som ønsket å bli medeiere i Arkiv Øst, 
henholdsvis Nes og Hurdal kommuner. 
 
Selskapet har endret profil og navn til Arkiv Øst IKS, gjeldende fra 2022. 
 
Driftsregnskapet for 2022 viser et positivt driftsresultat på kr 2 447 985. 
Det regnskapsmessige resultatet etter finanstransaksjoner utgjør kr 2 707 615. Det positive 
driftsresultatet skyldes i hovedsak lavere husleie, og en ubesatt stilling. 
 
Selskapet har per 31.12.2022 et disponibelt fond på kr 7 687 203. 
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Interkommunalt selskap 
Arkiv Øst er et interkommunalt selskap i tråd med lov om interkommunale selskaper, med 
egen selskapsavtale. 
Selskapet har 20 eiere, 19 kommuner og en fylkeskommune. 
 
Representantskapet er selskapets øverste besluttende organ. Representantskapet består av 
en representant fra hver eier. Representantskapet har et årlig møte, som ble avholdt som 
nettmøte den 28.april.  
Leder av representantskapet er Karoline Fjeldstad, ordfører i Rakkestad kommune. 
 
Styret er valgt av representantskapet. Styret utøver den myndighet som ikke er særskilt 
tillagt representantskapet. Det har vært avholdt 6 styremøter, og vært behandlet 30 saker.  
 
Styreleder er Sigmund Vister, og styrets sekretær og saksbehandler er daglig leder Lene-Kari 
Bjerketvedt. 
 
Selskapet har egen valgkomité.  

Lokalisering 
Selskapet leier eget bygg av Sarpsborg 
kommune, lokaler som er bygget for 
selskapets formål. Ny leieavtale gjelder for 
40 år, med mulighet for videreføring.  
Besøksadresse er Rådhusveien 27, 1739 
Borgenhaugen i Skjeberg. Består nå etter 
utbygging, av to bygg som er bygget 
sammen. 
 

Personale 
En IKT-driftsmedarbeider ble ansatt i mars, 
og to arkivfaglige rådgivere ble ansatt i 
november.  
I september / oktober ansatte selskapet to 
midlertidige ansatte, i deltidsstillinger. Disse 
to er tilknyttet selskapets 
digitaliseringsavdeling. 
 

Selskapet har ved utgangen av året 10 faste ansatte, og to prosjektmedarbeidere. 
 

Mottatt arkivmateriale 
I løpet av året har Arkiv Øst tatt imot ca. 3000 hyllemeter med papirarkiv. Alt er mottatt i 
løpet av noen korte høstmåneder, og det har vært til dels store leveranser. Mye av 
materialet har stått hos andre aktører hvor eierne har betalt leie.  
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Det har derfor vært økonomisk gunstig for eierne at disse avtalene kunne sies opp, og at 
materialet kunne fraktes til Arkiv Øst så raskt som mulig, siden kostnader rundt oppbevaring 
og innsyn dekkes gjennom eiertilskuddet til selskapet. 
 

Innsyn 
I 2022 har selskapet hatt 220 innsyn, mot 250 året før. Om lag 75 % av innsynsforespørslene 
omhandler rettighetsdokumentasjon slik som barnevern, elevdokumentasjon og 
tannjournaler. Det har kun vært noen få som fysisk har besøkt oss for innsyn i 
arkivmateriale, noe som delvis skyldes koronapandemien. 

Digitalisering- og ordningsarbeid 
Arkiv Øst har et digitaliseringsprosjekt for Lillestrøm kommune, som omhandler byggesaker 
fra tidligere Sørum kommune. Arbeidet har pågått igjennom hele 2022, og vil først være 
ferdig i løpet av 1.kvartal 2023. 
For en ytterligere effektivisering av digitaliseringsarbeidet har selskapet kjøpt inn en ny stor 
skanner. En slik skanner koster i overkant av kr 100 000,-. 
 
Ordningsoppdrag for Sarpsborg kommune som løper fra 2020-2027 har pågått igjennom 
hele året. 
Det har også vært utført noen andre små ordningsoppdrag, bl.a. et teknisk arkiv og et 
ordningsprosjekt for en skole. 
 

Formidling og besøk 
Trond Svandal som er historiker hos Arkiv Øst, har holdt noen foredrag i løpet av året, men 
1.halvår var preget av korona og dermed ble det begrenset. Ellers har daglig leder presentert 
selskapet for Østfold historielag på Rygge museum.  
En skoleklasse har vært på besøk, og ble vist rundt i lokalene og fikk høre om hvilke oppgaver 
Arkiv Øst har.  
En veteranforening fra tidligere Østfold 
fylkeskommune kom for å høre om 
selskapet og se de nye lokalene. 
 
Arkiv Øst har vært aktive på Facebook og 
Instagram, og har igjennom hele året lagt 
ut små smakebiter fra arkivene. 
 
I desember flyttet Arkivnissen inn til oss 
igjen, og han har vært aktiv med påfunn 
helt fram til julaften. Det er mange som 
har fulgt med på hans små sprell, og 
aktiviteter igjennom desemberdagene.  
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Fagforum 
Den 11.mai hadde vi et teamsmøte om veiledning for elektronisk deponering. Alle 
arkivledere var invitert og det var godt oppmøte. 
 
Den 10.november inviterte vi til et fysisk fagforumsmøte i lokalene til Arkiv Øst. Denne 
gangen var det få påmeldte, og møtet ble derfor avlyst. 
 

Nye eiere 
På vårparten var det to kommuner som ønsket medeierskap i Arkiv Øst. Det var Nes og 
Hurdal kommuner. I juni ble det derfor utarbeidet en ny selskapsavtale som inkluderte disse 
på eiersiden.  
Selskapsavtalen ble så sendt ut til eierne for behandling i deres kommunestyrer og 
fylkesting, slik lov om interkommunale selskaper krever. I desember var det Nesodden 
kommune som sendte en endelig henvendelse og ba om medeierskap. 
 

Kurs og konferanser 
Den årlige KAI-konferansen (kommunale arkivinstitusjoner) ble avholdt i Oslo den 14. og 
15.september, og alle ansatte deltok. 
Utover det har enkelte medarbeidere deltatt på ulike webinarer og kurs via teams. 

Økonomi 
Arkiv Øst finansieres ved årlig eiertilskudd basert på en utregningsmodell vedtatt av 
representantskapet. For 2022 ga det en inntekt på kr 10 762 934,-. Dette skal dekke lønn, 
husleie og andre driftsutgifter som selskapet har. 
Total husleie for 2022 ble noe lavere enn antatt, da byggetrinn II ble forsinket med nesten 
tre måneder. 
 
I eiertilskuddet ligger de fleste tjenestene som selskapet utfører. Unntak er store ordnings- 
og digitaliseringsprosjekter. For 2022 utgjorde slike prosjekter en inntekt på kr 1 345 000,-. 
 
Borregaard og Østfold Energi leier hylleplass av Arkiv Øst. For 2022 ble denne leien kr 
59 200,-. 
 
Arkiv Øst har fått kr 700 000,- i arkivutviklingsmidler til et pågående prosjekt som omhandler 
tverrfaglig ordning og konfigurasjon av digitalt skapte arkiver gjennom intuitivt grensesnitt. 
Midlene ble tildelt i 2021 og utbetalt i 2022. Prosjektet vil bli avsluttet i 2023. 
 
Strømutgifter for Rådhusveien 27 er ikke inkludert i husleien. Strømmen har som kjent økt 
betraktelig de siste årene og for 2022 endte de på totalt kr 723 000,-. 
 
Arkiv Øst har siden 2020 bygd opp infrastrukturen på ikt-området. Dette for å styrke 
selskapet i mottak og langtidslagring av store mengder elektroniske arkiver som kommer.  
Fra midten av 2000-tallet har kommunene gått fra papirarkiver til elektroniske arkiver, og 
mange av disse arkivene er snart klare for deponering hos Arkiv Øst.  
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Strømbesparende tiltak 
I løpet av 2022 har strømutgiftene steget vesentlig, og har berørt selskapet. Arkiv Øst tok 
derfor initiativ til å få installert solcellepaneler på takene i Rådhusveien 27 i forbindelse med 
utbyggingsprosjektet.  
Dette ble gjort som et bærekraftig og miljøvennlig tiltak for å få ned strømutgiftene. 
Igjennom dette tiltaket kunne Arkiv Øst svare opp representantskapets oppfordring til å 
vurdere strømbesparende tiltak.  
Installasjonen var ferdig i august, men tilkoblinger til strømskap ble dessverre ikke klargjort 
før i midten av oktober. Noen særlig effekt og reduksjon i strømutgifter for 2022 har 
selskapet derfor ennå ikke fått. 
 

Sykefravær 
Selskapet har hatt noe langtidssykefravær, men ellers har det vært annet vanlig 
korttidsfravær i forbindelse med korona, annen sykdom, syke barn m.m. Sykefraværet for 
2022 endte på 10 %. En nedgang fra året før som var på hele 17 %, som i stor grad skyldtes 
koronapandemien.  
Det er ingen grunn til å anta at sykefraværet har arbeidsmiljørelaterte årsaker. 
 

Oppsummering 
Året har vært preget av utbygging og innflytting i nybygg.  
Man har all mulig grunn til å være stolt av det nye flotte bygget, og hva eierne og selskapet 
har fått til. Selskapet traff markedet på et gunstig tidspunkt, og byggekostnadene og 
derigjennom leiekostnadene har derfor ikke gått utover de økonomiske rammene, og 
prognosene som ble forelagt eierne allerede i 2019.  
Daglig leder har vært involvert igjennom hele byggeprosessen, slik at man til enhver tid har 
hatt kontroll og oversikt over kostnadene. 
 
Et stort og flott nybygg til glede for eierne og deres arkiver, samt at de ansatte har fått svært 
gode arbeidsforhold. Dette har blitt et bygg for framtiden, med gode fasiliteter.  
 
Det vil nok ta noen år å fylle opp arkivdepotet. Spørsmålet blir bare hvor raskt dette går, og 
hvor raskt man må sette inn andre tiltak og finne løsninger for nyere papirarkiver. 
 
Siden 2019 har selskapet fått stadig flere kommuner med på eiersiden, og det gjør at 
beregninger av plassbehovet for papirarkiver har økt. Selskapet bør fortsatt kunne ta imot 
flere eiere fra sitt geografiske område, hvis det er flere kommuner som ønsker å bli 
medeiere.  
Tilsvarende arkivselskap ellers i landet, har flere eierkommuner enn Arkiv Øst, men når det 
kommer til antall innbyggere, så dekker selskapet et svært folkerikt område med forholdsvis 
store kommuner. Per 2022 har eierkommunene i Arkiv Øst et samlet innbyggertall på over 
500 000. 
Derfor har Arkiv Øst blitt en stor institusjon i løpet av få år, og vil sannsynligvis vokse enda 
mer før antall eierkommuner vil stabilisere seg.  
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